
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

27. 6. 2016  50 

Věc: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v působnosti odboru kultury 

a památkové péče  

Důvod předložení: 

Změny zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje v souvislosti se změnami v 

majetku svěřeném k hospodaření příspěvkovým organizacím v oblasti kultury a památkové péče a 

na základě žádosti příspěvkové organizace Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace.   

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet  

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála,                              

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

 

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:ANO  

 
 

usnesení číslo:   277/113R/2016 

dne: 8.6.2016  

 

 

 

hlasování: 

pro 

8 

 

proti 

0 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Přizváni k jednání: 

13. 6. 2016 
 

 

Přílohy: 

1. Přehled příspěvkových organizací Ústeckého kraje v oblasti kultury, u kterých došlo k 

technickému zhodnocení nemovitého majetku 

2. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 121/2001 příspěvkové organizace Severočeská 

vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

3. Dodatek č. 24 ke zřizovací listině č. j. 122/2001 příspěvkové organizace Severočeská galerie 

výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková organizace 

4. Dodatek č. 24 ke zřizovací listině č. j. 124/2001 příspěvkové organizace Galerie moderního 

umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

5. Dodatek č. 25 ke zřizovací listině č. j. 202/2001 příspěvkové organizace Regionální muzeum 

v Teplicích, příspěvková organizace 

6. Dodatek č. 24 ke zřizovací listině č. j. 203/2001 příspěvkové organizace Galerie Benedikta 

Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

7. Dodatek č. 23 ke zřizovací listině č. j. 240/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum v 

Lounech, příspěvková organizace 



 

 

 
 

8. Dodatek č. 21 ke zřizovací listině č. j. 242/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum v 

Litoměřicích, příspěvková organizace 

9. Dodatek č. 22 ke zřizovací listině č. j. 243/2002 příspěvkové organizace Oblastní muzeum v 

Děčíně, příspěvková organizace 

10. Dodatek č. 20 ke zřizovací listině č. j. 244/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum   

v Mostě, příspěvková organizace 

11. Dodatek č. 18 ke zřizovací listině č. j. 245/2003 příspěvkové organizace Oblastní muzeum v 

Chomutově, příspěvková organizace 

12. Žádost příspěvkové organizace Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, 

příspěvková organizace 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

předloženou informaci o dokončeném technickém zhodnocení nemovitého majetku 

svěřeného příspěvkovým organizacím k hospodaření dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu  

 

B )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje 

1. č.j. 121/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace: 

     název: Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Ústí nad Labem, ulice Winstona Churchilla 3, PSČ: 400 01, IČ: 0083186 

     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

2. č.j. 122/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Severočeská galerie výtvarného umění v Litoměřicích, příspěvková   

     organizace 

     sídlo: Litoměřice, Michalská 7, PSČ: 412 01, IČ: 00083259 

     dodatkem č. 24 ke zřizovací listině dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

3. č.j. 124/2001, ze dne 5. 9. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

     sídlo: Roudnice nad Labem, Očkova 5, PSČ: 413 01, IČ: 00360643 

     dodatkem č. 24 ke zřizovací listině dle přílohy č. 4 tohoto usnesení 

4. č.j. 202/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Regionální muzeum v Teplicích, příspěvková organizace 

     sídlo: Teplice, Zámecké náměstí 14, PSČ: 415 01, IČ: 0083241 

     dodatkem č. 25 ke zřizovací listině dle přílohy č. 5 tohoto usnesení 

5. č.j. 203/2001, ze dne 28. 11. 2001, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Galerie Benedikta Rejta v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská ulice 29-34, PSČ: 440 01, IČ: 00360724 

     dodatkem č. 24 ke zřizovací listině dle přílohy č. 6 tohoto usnesení 

6. č.j. 240/2002, ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

     sídlo: Louny, Pivovarská 28, PSČ: 440 01, IČ: 00360716 

     dodatkem č. 23 ke zřizovací listině dle přílohy č. 7 tohoto usnesení 

7. č. j. 242/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace 

sídlo: Litoměřice, Dlouhá 173, PSČ: 412 01, IČ: 00360635 

dodatkem č. 21 ke zřizovací listině dle přílohy č. 8 tohoto usnesení 



 

 

 
 

8. č.j. 243/2002 ze dne 4. 12. 2002, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace  

název: Oblastní muzeum v Děčíně, příspěvková organizace  

sídlo: Děčín, ulice České mládeže 1/31, PSČ: 405 02, IČ: 00360210 

dodatkem č. 22 ke zřizovací listině dle přílohy č. 9 tohoto usnesení 

9. č.j. 244/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

     název: Oblastní muzeum v Mostě, příspěvková organizace 

     sídlo: Most, Československé armády č. p. 1360, PSČ: 434 01, IČ: 00080730 

     dodatkem č. 20 ke zřizovací listině dle přílohy č. 10 tohoto usnesení 

10.  č.j. 245/2003, ze dne 12. 3. 2003, ve znění změn a dodatků, příspěvkové organizace:  

  název: Oblastní muzeum v Chomutově, příspěvková organizace 

  sídlo: Chomutov, Palackého 86, PSČ: 430 01, IČ: 00360571, IČ: 00360571 

  dodatkem č. 18 ke zřizovací listině dle přílohy č. 11 tohoto usnesení 

C )  u k l á d á  

Jitce Sachetové, člence Rady Ústeckého kraje, zabezpečit vyhotovení dodatků ke zřizovací 

listině schválené dle bodu B) tohoto usnesení. 

Termín: 30. 9. 2016 

Důvodová zpráva: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje dne 26. 6. 2013 schválilo usnesením č. 21/7Z/2013 Pravidla pro 

tvorbu a provádění změn zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje. 

Odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu Ústeckého kraje zajišťuje potřebnou 

aktualizaci zřizovacích listin pro příspěvkové organizace v jeho působnosti.  

Dle ustanovení § 35 odst. 2. písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, je k rozhodování o změně zřizovacích listin příslušné Zastupitelstvo 

Ústeckého kraje.  

K návrhu usnesení část A)  

Bodem A) 1. je navrhováno, v souladu článkem II odst. 2 Pravidel pro tvorbu a provádění změn 

zřizovacích listin příspěvkových organizací Ústeckého kraje, schválenými usnesením 

Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/7Z/2013 ze dne 26. 6. 2013 (dále jen „Pravidla“), aby 

zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o uskutečněném technickém zhodnocení majetku 

svěřeného příspěvkovým organizacím: 

- Severočeská vědecká knihovna v Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

- Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvková organizace 

- Oblastní muzeum v Litoměřicích, příspěvková organizace 

- Oblastní muzeum v Lounech, příspěvková organizace 

- Zámek Nový Hrad, příspěvková organizace 

Podrobnější informace o technickém zhodnocení jsou uvedeny v příloze č. 1 předloženého 

materiálu. Vzhledem k tomu, že k úpravám účetních hodnot o technické zhodnocení nedochází na 

základě projevu vůle Zastupitelstva Ústeckého kraje, ale na základě již dokončeného technického 

zhodnocení, je při úpravě obsahu příloh zřizovacích listin postupováno podle článku II odst. 2 

Pravidel. Pravidla zde stanoví, že pokud se jedná o změny zřizovací listiny, které vyplývají ze 

zákona nebo z rozhodnutí příslušného orgánu (soudu, správního orgánu) spočívající ve 

skutečnostech, které nezávisí na projevu vůle zřizovatele, nemusí být taková změna prováděna 

formou dodatku zřizovací listiny. V takovém případě postačí, pokud změnu obecně projedná 

zastupitelstvo kraje. Předmětnou změnu zapracuje svodný odbor zpravidla do nejbližšího vydání 

úplného znění příslušné zřizovací listiny. 

K návrhu usnesení část B), bod 1. 

Dodatek č. 23 ZL č.j. 121/2001 



 

 

 
 

Změna ZL se navrhuje na základě žádosti příspěvkové organizace Severočeská vědecká knihovna 

v Ústí nad Labem, příspěvková organizace (příloha č. 12). V článku VII. odst. 6 se vkládá nové 

písmeno c) které zní „provádět ověřování identit uživatelů a další podobné služby pro veřejnost, 

které usnadňují přístup uživatelů k informacím a službám v elektronickém prostředí“. Dosavadní 

písmeno b) až e) se označuje písmeno c) až f).  

Zdůvodnění ředitele organizace k navržené změně ZL: V souvislosti s rozvojem informačních a 

komunikačních technologií se mění požadavky na klasické služby knihoven a služby nabízené v 

digitálním prostředí. Na tuto situaci se snaží reagovat projekt Centrální portál knihoven 

(http://www.knihovny.cz/o-projektu/), který je jedním z hlavních cílů jak Koncepce rozvoje 

knihoven v ČR na léta 2011-2015, schválené vládou ČR, tak nyní připravované Koncepce rozvoje 

knihoven ČR na léta 2016-2020. 

Předpokládané spuštění Centrálního portálu knihoven je plánováno do roku 2020. Severočeská 

vědecká knihovna v Ústí nad Labem (dále jen SVKUL) je v tomto projektu evidována jako 

"zakládající knihovna" (http://www.knihovny.cz/o-projektu/zakladajici-knihovny/). 

Spuštění Centrálního portálu knihoven zahrnuje dlouhodobou přípravu a spolupráci pro všechny 

knihovny, které jsou v projektu zapojeny. Jedná se o standardizaci postupů, přístupů a jejich 

technického zabezpečení. Tato příprava mimo jiné zahrnuje také podmínku ověřování identit 

uživatelů. V rámci tohoto požadavku SVKUL od 1. prosince 2015 nabízí službu validace mojeID 

(http://www.svkul.cz/pro-ctenare/validace-mojeid/). 

"Úkolem validace je jednoznačné ověření totožnosti uživatele mojeID. Takto ověřený účet 

mojeID může fungovat jako takový občanský průkaz ve světě Internetu."  

Dále se snažíme na základě spolupráce s Moravskou zemskou knihovnou v Brně o zapojení do 

České akademické federace identit eduID.cz (https://www.eduid.cz/), protože náš knihovní 

systém nemá standard Shibboleth a je potřeba zprovoznit bránu, která technologicky umožní 

přihlašovat naše uživatele do portálu.  

Do budoucna by nám tyto změny měly pomoci lépe plnit požadavky a nároky na služby uživatelů 

Severočeské vědecké knihovny v Ústí nad Labem. 

Odbor kultury a památkové péče souhlasí s požadovanou aktualizací článku VII. bod 6 

zřizovací listiny dle žádosti Severočeské vědecké knihovny v Ústí na Labem, příspěvková 

organizace ze dne 15. 4. 2016. 

K návrhu usnesení část B), bod 2. – 10. 

Změna ZL se navrhuje na základě rozšíření sbírek muzejní povahy příspěvkových organizací. 

Movité věci tvořící sbírky muzejní povahy jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje. Tento majetek 

musí Ústecký kraj předat do hospodaření příspěvkovým organizacím. K předání movitých věcí 

(sbírkových předmětů) do hospodaření příspěvkovým organizacím dochází rozhodnutím 

Zastupitelstva Ústeckého kraje, kterým se ZL změní dodatkem. V samotné příloze č. 3 ZL se 

okolnost, že zřizovatel předal nové movité věci organizacím do hospodaření, neprojeví z 

důvodu, že tyto movité věci jsou jako přírůstek svěřeného majetku zaznamenány v Centrální 

evidenci sbírek vedené Ministerstvem kultury ČR.  

 

 


